1º - O artigo 24 da Lei Municipal nº 1.218/2023 passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art.  24.  O membro titular  do  Conselho Deliberativo  e/ou  o  suplente  que  tenha
atuado em substituição ao titular, fará jus:

I - sendo servidor efetivo, a uma gratificação mensal no valor de R$ 486,00 (quatrocentos e oitenta
e seis reais);

II - sendo aposentado, a uma verba indenizatória mensal, em forma de jeton, no valor de R$ 486,00
(quatrocentos e oitenta e seis reais).

§ 1º [...]

§ 2º [...]

§ 3º [...]"

Art. 2º - O artigo 29 da Lei Municipal nº 1.218/2023 passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 29. O Presidente do Conselho Deliberativo, o membro titular e/ou suplente que
tenha atuado em substituição ao presidente, fará jus:

I - sendo servidor efetivo, a uma gratificação mensal no valor de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e
quatro reais);

II - sendo aposentado, a uma verba indenizatória mensal, em forma de jeton, no valor de R$ 864,00
(oitocentos e sessenta e quatro reais).

§ 1º [...]

§ 2º [...]

§ 3º [...]"

Art. 3º - O artigo 35 da Lei Municipal nº 1.218/2023 passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 35. O membro titular do Conselho Fiscal e/ou o suplente que tenha atuado em
substituição ao titular, fará jus:

I - sendo servidor efetivo, a uma gratificação mensal no valor de R$ 486,00 (quatrocentos e oitenta
e seis reais);

II - sendo aposentado, a uma verba indenizatória mensal, em forma de jeton, no valor de R$ 486,00
(quatrocentos e oitenta e seis reais).

§ 1º [...]

§ 2º [...]

§ 3º [...]"

Art. 4º - O artigo 46 da Lei Municipal nº 1.218/2023 passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 46. O membro titular do Comitê de Investimentos e/ou o suplente que tenha
atuado  em  substituição  ao  titular,  fará  jus  a  uma  gratificação  mensal  no  valor  de  R$  486,00

[...]

(quatrocentos e oitenta e seis reais)."

Art. 5º - O artigo 55 da Lei Municipal nº 1.218/2023 passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 55. O Gestor dos Recursos do Regime Próprio de Previdência, ou seu substituto
em exercício, fará jus a uma gratificação mensal no valor de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e
quatro reais)."

Art. 6º - Os valores estabelecidos por esta Lei produzirão efeitos a partir de 1º de
fevereiro de 2025.

Art. 7º - Os valores mencionados nesta Lei serão reajustados anualmente, a partir do
ano subsequente à vigência desta Lei, nas mesmas datas e índices aplicados ao reajuste concedido